

## Mødereferat: LUU Transport

---

<b>Dato</b>	19. september 2024	<b>Tid:</b>	13:00 – 16:00
<b>Sted</b>	Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
<b>Mødeleder</b>	Henrik Hansen		
<b>Deltagere</b>	Brancheudvalget, Henrik Hansen, Anita Madsen, John Michael Wintring Smed, Søren Dalsgaard, Jacob Bismuth, Peter Hjortdal Andersen, Kian Frederiksen, Torben Stobberup (tilforordnet), Gitte Bekker		
<b>Afbud</b>	Torben Jønsson		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		
<b>Link</b>	<a href="https://www.tur.dk/om-tur/lokale-uddannelsesudvalg-luu">https://www.tur.dk/om-tur/lokale-uddannelsesudvalg-luu</a> <a href="https://transporterhvervets-uddannelser.euwest01.umbraco.io/media/105p41vz/luu-ha-ndbog.pdf">https://transporterhvervets-uddannelser.euwest01.umbraco.io/media/105p41vz/luu-ha-ndbog.pdf</a>		

---

### Dagsorden

---

1. Besøg fra Brancheudvalget
2. Velkomst og godkendelse af referat
3. Meddelelser fra udvalget
4. Meddelelser fra skolen
5. LUU evaluering
6. EUD: Den lokale undervisningsplan og lærepladssituationen
7. AMU: Vurdering af skolens forslag til kursusprogram
8. Eventuelt

#### Ad 1)

Ole Christensen, formand for brancheudvalget for lager og terminal bød velkommen og orienterede om formålet med brancheudvalgets besøg. Ole Christensen orienterede om, at udvalget har fokus på fremtidens uddannelse for lager.

Brancheudvalget ønsker at skabe en tættere dialog med landets LUU'er, hvilket besøgene på udvalgsmøderne skal være medvirkende til.

Jacob Bismuth orienterede om hvordan LUU Transport er organiseret ved Learnmark. Der afholdes fire møder. Dagsordenen følger anbefalingerne fra TURs LUU håndbog.

Det er formand Henrik Hansen, som er mødeleder til møderne.

Som et nyt tiltag afholdes tre af LUU-møderne ude hos lokale virksomheder, hvor der gives en rundvisning og efterfølgende dialog om virksomhedernes uddannelsesbehov.

Der har været udfordringer i LUU'et med at tiltrække kandidater fra DI. Mange af de lokale lagervirksomheder er medlemmer af Dansk Erhverv.

Brancheudvalget spurgte ind til lærlingerepræsentanter. Jacob Bismuth orienterede om at der ikke er nogle lagerelever lige pt. Der er heller ingen lærlingeklub hos 3F.

Jacob Bismuth og Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at skolen har udviklet lagerprocesoperatøruddannelsen, som har været startskuddet til at imødesee de kompetencer, der efterspørges fra branchen, blandt andet robot- og flådestyring. Uddannelsen er baseret på moderne lagerstyring og lean. Et forløb varer 60 dage fordelt på seks moduler. Peter Hjortdal Andersen orienterede om at Learnmark forsøgte at få uddannelsen godkendt som en brancheuddannelse. Virksomhederne, som har deltaget, har givet positiv respons på resultaterne fra forløbet.

Lagerprocesoperatøruddannelsen har et stort potentiale til at tiltrække flere til EUD-uddannelserne, da der gives meget merit for lagerprocesoperatøruddannelsen.

Michael Ørum pointerede at TUR og brancheudvalgene har lavet forskellige tiltag for at lytte til behovene i branchen, fx konference om fremtidens lageruddannelse og dialog med LUU'erne. Det skal også være med til at tiltrække gode kræfter til LUU.

Der findes et nyhedsbrev målrettet LUU. Michael Ørum opfordrede LUU til at tilmelde sig nyhedsbrevet.

<https://www.tur.dk/om-tur/lokale-uddannelsesudvalg-luu>

Learnmark har netop forsøgt sig med at udbyde lagerstyringskurser (grundlæggende og videregående) på engelsk. Skolen oversatte undervisningsmaterialet fra TUR Forlag. TUR Forlag vil dog ikke godkende oversættelsen, hvorfor skolen ikke må udbyde kurser på engelsk medmindre skolen selv udvikler nyt materiale.

LUU'et gav udtryk for der er et meget stort behov for engelske lagerkurser i lokalområdet.

Peter Hjortdal Andersen fortalte om den metode, som bliver brugt på flere bygge- og anlægskurser. Her simultantolkes via MS Translate. Underviseren underviser på dansk og kursisterne vælger hvilket sprog de vil høre/læse. Det er ikke uden udfordringer og kræver meget af underviseren.

Jacob Bismuth supplerede med, at erhvervsuddannelse på engelsk også er på tale, men det er der mange udfordringer med at udbyde på engelsk i forhold til de store ministerielle krav.

Der blev drøftet censorer til både efteruddannelse og erhvervsuddannelse. Censorkommissionerne sendes med dette referat med ud.

TUR afholder årlige censorkonferencer. Der kan også være behov for en konference for eksaminatorer.

Søren Dalsgaard gav udtryk for at skolen er meget professionel, når der afholdes svendeprøver. Som censorer er man altid klædt godt på. Søren Dalsgaard pointerede at han savner de gamle fysiske opgaver.

Det lokale uddannelsesudvalg er ikke en del af drøftelserne om fastholdelse af undervisere på skolen. Det lokale uddannelsesudvalg og skolen er enige om, at det hører skolen til.

Learnmark har desuden ikke problemer med fastholdelse af underviserne.

Underviserne kommer ikke fast i praktik i virksomheder. Den ene af skolens underviser har været tre uger i praktik i forbindelse med udvikling af lagerprocesoperatøruddannelsen.

Peter Hjortdal Andersen præsenterede skolens resultater fra AMUkvalitet. Der er rigtig gode resultater på evalueringerne. Desværre er svarprocenten dog ikke tilfredsstillende.

Resultater fra AMUkvalitet er vedhæftet dette referat.

Anita Kjær Madsen fortalte om det gode samarbejde mellem skolen og jobcentret. Det er meget givtigt for jobcentret at være en del af udvalget.

## **Ad 2 - 8)**

Punkterne drøftet under dialogen med Brancheudvalget.